[image: image1.emf]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2022 года ( 1066
     р.п.Лебяжье

О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа

«Исполнение полномочий и обеспечение деятельности

органов местного самоуправления»
(в редакции постановлений Администрации Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области от 27.10.2023 г. № 708; от 21.02.2024 г.№ 115; от 31.10.2024 г. № 698; от 03.02.2025 г. № 52)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
Постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Лебяжьевского муниципального округа «Исполнение полномочий и обеспечение деятельности органов местного самоуправления», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальнику Финансового отдела Лебяжьевского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период предусмотреть выделение средств, необходимых для реализации программы.
3. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
Глава Лебяжьевского муниципального округа

Барч А.Р.
                                                                                            Приложение  к постановлению
Администрации Лебяжьевского
муниципального округа

от 29 декабря 2022 года № 1066
«О муниципальной программе
Лебяжьевского муниципального округа

«Исполнение полномочий и обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления»
Муниципальная программа Лебяжьевского муниципального округа

«Исполнение полномочий и обеспечение деятельности

органов местного самоуправления»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа

«Исполнение полномочий и обеспечение деятельности

органов местного самоуправления»

	Наименование
	Муниципальная программа Лебяжьевского муниципального округа «Исполнение полномочий и обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (далее – Программа)

	Разработчик программы
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	Исполнители
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа,
Финансовый отдел Администрация Лебяжьевского муниципального округа,
МКУ «Центр гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций Лебяжьевского муниципального округа»,
Отдел социального развития Администрация Лебяжьевского муниципального округа,
Отдел образования Администрация Лебяжьевского муниципального округа,
Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области (по согласованию)

	Цель
	Стабильное и эффективное функционирование органов местного самоуправления. Улучшение качественного состояния помещений, а также материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	Задачи
	1. Создание условий для стабильного и эффективного функционирования органов местного самоуправления; 2. Обеспечение модернизации, содержания и сохранности имущества, находящегося в собственности муниципального образования, приведение его в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.

3. Развитие системы поощрения граждан, коллективов предприятий, организаций и учреждений, внесших значительный вклад в создание устойчивых условий для развития Лебяжьевского муниципального округа.

	Целевые индикаторы
	- процент соответствия транспортных средств, отвечающих техническим требованиям, для транспортного обеспечения сотрудников органов местного самоуправления:

2023г. – 100%; 2024г. – 100%; 2025г. – 100%;

- процент произведенных текущих ремонтов в зданиях, сооружениях и на прилегающих территориях, где расположены органы местного самоуправления от требующих ремонта зданий и сооружений и на прилегающих территориях, где расположены органы местного самоуправления:

2023г. - 75%; 2024г. – 80%; 2025г. – 90%;

- обеспеченность канцелярскими товарами, бумагой, конвертами, марками, Почётными грамотами, открытками, фотобумагой, цветами и ценными подарками: 2023г. - 100%; 2024г. – 100%; 2025г. – 100%;

- процент освоения денежных средств выделенных на улучшение материально-технического обеспечения: 2023г. - 100%; 2024г. – 100%; 2025г. – 100%

	Срок и этапы реализации
	2023-2025 годы

	Финансовое обеспечение
	Финансирование Программы за счет местного бюджета (тыс. руб.), всего 211 364
в т.ч. по годам: 2023 – 62 939
2024 – 77 165
2025 – 71 260

	Ожидаемые

конечные результаты
	1.Обеспеченность работников органов местного самоуправления основными средствами и материальными запасами, необходимыми для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

2.Надлежащее хозяйственное обеспечение и содержание в технически исправном состоянии движимого и недвижимого имущества, необходимого для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

3. Эффективность расходования бюджетных средств.

	Контроль за исполнением
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

Раздел I. Характеристика текущего состояния, соответствующего социально-экономическому развитию Лебяжьевского муниципального округа

Для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и более качественного решения вопросов местного значения необходимо обеспечить органы местного самоуправления необходимыми и достаточными условиями для исполнения их полномочий.

Программа позволит реализовать стабильное и эффективное функционирование органов местного самоуправления, которое зависит от:

- полноценного и своевременного выполнения задач материально-технического обеспечения;

- обеспечение автотранспортом должностных лиц органов местного самоуправления муниципального;

- поддержание необходимого уровня чистоты и санитарной гигиены в помещениях и административных и иных зданиях и сооружениях, находящихся в ведении органов местного самоуправления;

- организация качественного и своевременного технического обслуживания и эксплуатации инженерных сетей и коммуникаций, электрооборудования, охранной и пожарной сигнализаций, систем связи зданий и иных сооружений, находящихся в ведении органов местного самоуправления.
Раздел II. Цели и задачи муниципальной программы.
Цель - Стабильное и эффективное функционирование органов местного самоуправления. Улучшение качественного состояния помещений, а также материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Задачи:

1. Создание условий для стабильного и эффективного функционирования органов местного самоуправления;

2. Обеспечение модернизации, содержания и сохранности имущества, находящегося в собственности муниципального образования, приведение его в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.

3. Развитие системы поощрения граждан, коллективов предприятий, организаций и учреждений, внесших значительный вклад в создание устойчивых условий для развития Лебяжьевского муниципального округа.
Раздел III. Перечень мероприятий муниципальной программы.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок реализации мероприятия

	Создание условий для стабильного и эффективного функционирования органов местного самоуправления

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (фонд оплаты труда)
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа,
Финансовый отдел Администрация Лебяжьевского муниципального округа,

МКУ «Центр гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций Лебяжьевского муниципального округа»,
Отдел социального развития Администрация Лебяжьевского муниципального округа,
Отдел образования Администрация Лебяжьевского му-ниципального округа
	01.01.2023  31.12.2025

	Транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	01.01.2023  31.12.2025

	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,
приобретение канцелярских товаров, бума-ги, конвертов, марок
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа,

Финансовый отдел Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	01.01.2023 - 31.12.2025

	Обеспечение модернизации, содержания и сохранности имущества, находящегося в собственности муниципального образования, приведение его в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства

	Организация технического и хозяйственного обслуживания зданий, сооружений и прилегающих территорий (надлежащее содержание административного здания и иных сооружений, находящихся в органах местного самоуправления, а также прилегающих к ним территорий, текущий ремонт зданий и иных сооружений)
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	01.01.2023 - 31.12.2025

	Развитие системы поощрения граждан, коллективов предприятий, организаций и учреждений, внесших значительный вклад в создание устойчивых условий для развития

	Материально-техническое обеспечение проведения мероприятий и организация поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности наградами, денежными выплатами и ценными подарками, приобретение Почетных грамот, фотобумаги, открыток, цветов, венков.
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа,

Финансовый отдел Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	01.01.2023 - 31.12.2025

Раздел IV. Сроки реализации муниципальной программы.

Реализация муниципальной программы рассчитана на 2023-2025 годы.

Раздел V. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы позволит достичь следующих результатов:

1.Обеспеченность работников органов местного самоуправления основными средствами и материальными запасами, необходимыми для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

2. Качественное информационно – аналитическое обеспечение кадровых процессов; 3.Надлежащее хозяйственное обеспечение и содержание в технически исправном состоянии движимого и недвижимого имущества, необходимого для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
4. Эффективность расходования бюджетных средств.
Раздел VI. Система целевых индикаторов.

	№ п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Показатели по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	Транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

доля сотрудников, обеспеченных в случае служебной необходимости транспортом для выполнения должностных обязанностей
	100%
	100%
	100%

	2
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

доля сотрудников, обеспеченных основными средствами и материальными запасами, необходимыми для надлежащего исполнения должностных обязанностей
	100%
	100%
	100%

	3
	Организация технического и хозяйственного обслуживания зданий, сооружений и прилегающих территорий (надлежащее содержание административного здания и иных сооружений, находящихся в ведении органов местного самоуправления, а также прилегающих к ним территорий, текущий ремонт зданий и иных сооружений):

доля сотрудников, обеспеченных хозяйственно-техническим обслуживанием
	100%
	100%
	100%

	4
	Материально-техническое обеспечение мероприятий и организация поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности наградами, денежными выплатами и ценными подарками:
доля мероприятий
	100%
	100%
	100%

            Главным распорядителем средств местного бюджета, выделенных на выполнение муниципальной программы, является Администрация Лебяжьевского муниципального округа.

Раздел VII. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.

                          Источник финансирования муниципальной программы – средства муниципального бюджета
	№ п/п
	Задача, основное мероприятие, направление Программы
	Финансирование, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1.
	Обеспечение деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа,
фонд оплаты труда

	22 116
	30 421
	22 361
	74 898
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	17 134
	20 582
	20 676
	58 392
	Финансовый отдел Администрация Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	893
	644
	0
	1 537
	МКУ «Центр гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций Лебяжьевского муниципального округа»

	7 291
	8 605
	9 376
	25 272
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	5 887
	7 928
	8 530
	22 345
	Отдел образования Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	2.
	Транспортное обеспечение деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа:

ГСМ

Медосмотр водителей

Страхование автомобилей
	1 010
	920
	900
	2 830
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	3.
	Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

Оплата услуг связи

Информационные услуги газеты

Консультант плюс

Статистика

Подписка на периодические издания

Лицензия СБИС
	1 097
	744
	874
	2 715
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	926
	904
	895
	2 725
	Финансовый отдел Администрация Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	44
	8
	15
	67
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	252
	231
	95
	578
	Отдел образования Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	4.
	Организация технического и хозяйственного обслуживания зданий, сооружений и прилегающих территорий (надлежащее содержание административного здания и иных сооружений, находящихся в ведении Администрации Лебяжьевского муниципального округа, а также прилегающих к ним территорий, текущий ремонт зданий и иных сооружений):

Электроэнергия

отопление

Приобретение оргтехники

Приобретение мебели

Пожарная сигнализация

Оплата водоснабжения

ЖБО

ТБО

Приобретение хозтоваров

Приобретение канцелярских товаров, бумаги, конвертов, марок
	2 940
	3 505
	4 411
	10 856
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	85
	69
	153
	307
	Финансовый отдел Администрация Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	521
	21
	30
	572
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	148
	142
	375
	665
	Отдел образования Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	5
	Расходы по переданным полномочиям
	2 595
	2 441
	2 569
	7 605
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	6
	Всего расходов
	29 758
	38 031
	31 115
	98 904
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	18 145
	21 555
	21 724
	61 424
	Финансовый отдел Администрация Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	893
	644
	0
	1 537
	МКУ «Центр гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций Лебяжьевского муниципального округа»

	7 856
	8 634
	9 421
	25 911
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	6 287
	8 301
	9 000
	23 588
	Отдел образования Администрация Лебяжьевского муниципального округа

	Итого по программе:
	62 939
	77 165
	71 260
	244 364